PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 1496/2025

Assunto: Estudos para melhoria no trânsito do Bairro São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos estudos para melhoria no trânsito do

Bairro São João.

O Bairro São João enfrenta um aumento significativo no fluxo de veículos,

resultando em congestionamentos que tornam pequenos trajetos demorados. A expansão

imobiliária na região, com novos condomínios e residências, não tem sido acompanhada

por um planejamento viário adequado.

Diante disso, solicitamos a realização de estudos técnicos para avaliar

possíveis soluções, como a mudança de sentido de vias, a criação de novas rotas de

acesso, a implantação de vias duplas e outras medidas que possam melhorar a mobilidade

urbana no bairro.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P